ПРОЕКТ

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.0000
	       г. Ачинск
	№ 00-000р

О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 30.05.2014 № 58‑407р «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Ачинск»

Руководствуясь статьями  16, 32, 52, 59 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ачинского городского Совета депутатов от 30.05.2014 № 58‑407р «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Ачинск» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета» № 22/1, 02.06.2014; № 43/1, 28.10.2015; № 26/1, 05.07.2017; № 40, 03.10.2018; № 48/1, 25.11.2022; № 8, 22.02.2023; № 27, 05.07.2023; № 40, 04.10.2023; № 5, 31.01.2024; № 13/1, 29.03.2024; № 7, 12.02.2025; № 24/1, 17.06.2025; № 41, 08.10.2025; «Официально» приложение к газете «Вестник Большеулуйского района», № 40 (856), 03.10.2025; газета «Уголок России» № 21 (666) следующие изменения:

а) в пункте 2 статьи 15.9 основные виды разрешенного использования после строки:                                                                                                                                   «

	9)
	Благоустройство территории (12.0.2)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                 »

дополнить строкой:

	10)
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/.
	Председатель Ачинского окружного Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

 ___________И.П. Титенков

3

[image: image1.png]